

Variación en Balance y Resultados*

(Cifras en millones de pesos)

Concepto	Saldo al 31 de marzo de 2021	Saldo al 31 de diciembre de 2020	ΔTST	
			\$	%
CUENTAS DE ORDEN				
OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS				
CLIENTES CUENTAS CORRIENTES Y OPERACIONES EN CUSTODIA	32,415	42,367	(9,952)	(23%)
Liquidación de operaciones de clientes	227	4	223	NM
Valores de clientes recibidos en custodia	32,188	42,363	(10,175)	(24%)
TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS	32,415	42,367	(9,952)	(23%)
OPERACIONES POR CUENTA PROPIA				
COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD	946	877	69	8%
Deuda gubernamental	946	877	69	8%
TOTALES POR CUENTA PROPIA	946	877	69	8%
ACTIVO				
DISPONIBILIDADES	182	264	(82)	(31%)
INVERSIONES EN VALORES	313	310	3	1%
Títulos para negociar	313	310	3	1%
DEUDORES POR REPORTO (SALDO DEUDOR)	946	877	69	8%
CUENTAS POR COBRAR (NETO)	106	339	(233)	(69%)
IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)	34	42	(8)	(19%)
OTROS ACTIVOS	222	230	(8)	(3%)
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	16	26	(10)	(38%)
Otros activos a corto y largo plazo	206	204	2	1%
TOTAL ACTIVO	1,803	2,062	(259)	(13%)
PASIVO Y CAPITAL				
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	96	390	(294)	(75%)
Acreedores por liquidación de operaciones	0	0	-	NM
Acreedores por liquidación de operaciones	16	238	(222)	(93%)
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	80	152	(72)	(47%)
IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)	-	-	-	0%
TOTAL PASIVO	96	390	(294)	(75%)
CAPITAL CONTRIBUIDO	816	816	-	-
Capital social	816	816	-	-
CAPITAL GANADO	891	856	35	4%
Reservas de capital	130	130	-	-
Resultados de ejercicios anteriores	726	530	196	37%
Resultado neto	35	196	(161)	(82%)
TOTAL CAPITAL CONTABLE	1,707	1,672	35	2%
TOTAL PASIVO Y CAPITAL	1,803	2,062	(259)	(13%)